
 

 

Turistický informační a orientační 
systém města Šluknov 

 
 
 
 

Projektová dokumentace k realizaci záměru 
 
 
 

 
 
 

  Místo realizace: katastr města Šluknov 
 
  Investor: Město Šluknov, nám. Míru 1, 407 77 Šluknov 
    
  Zpracovatel dokumentace: Mgr. Martin Chroust 
    
  Datum: září 2019 



Obsah 
 

 
1. Úvod 

 
2. Stávající stav 

 
3. Popis nového informačního systému 

 
4. Seznam cílů 

 
5. Seznam uzlů systému s popisem 

 
6. Seznam mapových tabulí 

 
7. Seznam kolizních prvků informačního systému k odstranění 

 
8. Mapové podklady 

 

  



1. Úvod 

Na základě požadavků a potřeb města Šluknov byl zpracován projekt turistického 
informačního orientačního systému, který řeší komplexně otázku informačního a 
orientačního značení pro pěší turisty a návštěvníky města. 

Projekt orientačního systému je určen pro zlepšení orientace turistů i místních obyvatel ve 
městě a blízkém okolí. Označuje významné turistické cíle i základní obecní cíle. V 
komunikačních uzlech umísťuje orientační a informační mapy s komplexními informacemi 
o regionu a městě.  

Z hlediska architektury má projekt orientačního systému za cíl sjednotit vzhled všech 
nosičů informací ve městě a vnést do orientace ve městě a okolí řád a logiku. Orientační 
systém je budován jako modulární a dynamický. Umožňuje tudíž měnit obsah informací 
podle potřeb a vývoje města se zachováním všech nastavených základních atributů. 

Orientační systém je též budován z hlediska dlouhodobé životnosti a odolnosti. Veškeré 
prvky jsou z maximálně odolných materiálů vůči vandalismu i vůči prostředí. Stejně tak 
jsou všechny prvky systému demontovatelné a v případě potřeby demontáže po nich 
nezůstane žádný zbytkový artefakt. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2. Současný stav 

V současné době ve městě neexistuje jednotný orientační systém. 

Ve městě jsou osazené směrové a informační tabulky různých tvarů a vzhledů, které 
vznikaly živelně podle aktuálních potřeb a nebyly žádným způsobem koordinovány jak 
vzhledově, tak obsahově. Z toho důvodu je toto stávající značení nepřehledné, často se 
duplikující, nevzhledné a chaotické. 

Součástí projektu je i odstranění některých prvků stávajícího informačního systému, které 
jsou v přímo kolizi s navrženým novým informačním systémem (zejména staré informační 
tabule). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3. Popis nového informačního systému 

Nový turistický orientační systém byl navržen tak, aby všechny nosiče informací byly jak 
graficky, tak materiálově jednotné, vzájemně zaměnitelné, ergonomicky funkční, trvanlivé 
a odolné. 

Jednotlivé prvky systému jsou vzájemně zaměnitelné, modulární a systém je tím pádem 
snadno udržovatelný při změněných potřebách uživatele. Systém je vyroben z ocelových 
prvků a všechny prvky jsou testovány na odolnost proti vnějším vlivům, především pak 
proti vandalismu, což je nejčastější příčinou poškození systému ve městech. Povrchová 
úprava je kvalitními vícekomponentními PUR laky, což zajišťuje jak dlouhodobou stálou 
barevnost, tak odolnost. 

Vytvoření nového orientačního systému sleduje tyto cíle: 

- Usnadnit orientaci všem pěším návštěvníkům města 

- Označit a informovat o všech turistických objektech ve městě 

- Esteticky pozvednout urbanistickou úroveň města   

 

Rozdělení orientačního systému na tři základní segmenty 

 

Orientační sloupky s šipkami  

Jedná se o 15 uzlů z celkových 31, zbylé uzly budou umístěny na stávajících lampách 
veřejného osvětlení v majetku investora 

Orientační turistické mapy 

Obsahují mapu města a okolí s podrobnými informacemi 

Označení turistických cílů 

Obsahuje informační tabule 24 turistických cílů ve městě 

 

Orientační systém má jednotný vzhled i barevnost, která je popsána níže. Jednotlivé uzly 
v projektové dokumentaci jsou vybrány s ohledem na respektování potřebných právních 
norem a vyhlášek. Jejich umístění je přesto pouze orientační, konkrétní umístění bude 
vyznačeno zástupci města Šluknov přímo před realizací. 

 

3.1 Základní zásady orientačního systému 

• Modulární - všechny prvky systému jsou modulární, vzájemně vyměnitelné 

• Robustní - všechny prvky jsou odolné proti vandalismu a prostředí 

• Demontovatelný - všechny prvky systému lze demontovat, aniž by v místě zbyl jakýkoli 
artefakt systému, jediné co zbyde je podzemní patka, zakrytá víčkem pro případnou 
opětovnou montáž prvku 

• Logický - všechny prvky systému mají jasnou logiku a návaznost na ostatní prvky 



• Jednoduchý - systém je maximálně zjednodušen z hlediska ergonomie vnímání, v 
maximální míře jsou použity piktogramy, symboly a barvy pro usnadnění orientace 

• Estetický - systém je naladěn do jednotného stylu města a navazuje tvarově na prvky 
a objekty ve městě a okolí. 

• Ergonomický - optimální velikost písma pro čtení, používání barev pro usnadnění 
vnímání, používání piktogramů pro usnadnění vnímání 

 

3.2 Základní rozměry a vzhled 
 

3.2.1 Orientační a informační systém pro pěší 

 

Textový popis 

• Orientační systémy OS využívají principu štíhlých šipek natočených k cíli a 
pohledových ze všech stran. 

• Jednoduché a účelné tvarování ve spojení s přehledným grafickým řešením 
jednotlivých šipek představují vyspělý systém pro orientaci ve všech typech uličního 
prostředí. 

 

Materiál a provedení 

• Ocelová žárově zinkovaná konstrukce sloupu s celohliníkovými šipkami štíhlého 
obdélníkového tvaru. Ocelové díly jsou opatřeny krycím lakem ve standardním odstínu, 
hliníkové pak práškovou vypalovací barvou.  Grafika provedena samolepícími foliemi. 

• Šipky lze standardně umisťovat ve čtyřech či v pěti patrech nad sebou, v každém z nich 
mohou být osazeny šipky do čtyř navzájem kolmých směrů. Jednotlivá patra mohou být 
vůči sobě pootočena. Na jednom sloupu může tedy být osazeno maximálně šestnáct šipek 
do osmi směrů. 

• Špice nosných sloupků budou osazeny hlavicí s logem města Šluknov 

 

Rozměry 

- tabulka orientačního značení pro pěší 700 x 100 mm 

- ocelový sloupek pro pět pater šipek, výška 3500 mm 

- průměr ozdobné hlavice s logem města Šluknov 200 mm 

 

Barevné řešení  

Nosné sloupky orientačního systému budou v antracitově šedé (RAL 7016), směrové šipky 
budou téže barvy, přičemž odlišnou podkladní barvou budou  odlišeny cíle turistické a cíle 
občanské vybavenosti (typový návrh viz strana 8),  konkrétní grafické řešení 
orientačního systému budou zhotovitelem předloženo  investorovi ke schválení. 



 

Grafický popis (barevné řešení je pouze orientační) 

 

 

 

 

 



 

 

3.2.2 Označení turistických cílů 

Označení objektu bude provedeno ve třech variantách (specifikace je uvedena  

v tabulkové části PD). 

 

Významné objekty v centru města  

Nosná konstrukce bude replikou již použité konstrukce venkovní vitríny před Šluknovským 
zámkem (viz foto) – tj. dvojice litinových stojných sloupků výšky 2300 mm s hlavicí nesoucí 
podkladní plochu o velikosti 1800 x 1200 mm pro umístění mapy z vyztuženého 
pozinkovaného plechu opatřeného krycím lakem. Na podklad bude přímo místěna 
SKYBOND deska s informační tabulí, bez zasklení a ozdobného kovářského prvku v horní 
části. 

  

Menší objekty v centru města  

Ocelová, žárově zinkovaná konstrukce opatřená krycím lakem nese plochu pro umístění 
map z vyztuženého pozinkovaného plechu, plocha je opatřena elegantní stříškou. 
Rozměr konstrukce je 450 × 600 mm, sloupy jsou vysoké 2000 mm a vrchní hrana tabule 
je zarovnaná na vrchní konec sloupů. 

 

Objekty mimo centrum města  

Žulová deska zhotovená z rožanské žuly, rozměry 2500 x 700 x 150 mm, s nikou v horní 
části desky o rozměrech 420x600x15 mm pro umístění infotabule. 

 

  



Potisk a popisky budou plnobarevné. 

Vše bude kryto laminací a provedení bude odolné proti vandalismu. 

 

Obsah infotabulí 

- popisy jednotlivých objektů dle předaného textu (vč. německého překladu – ten si 

na základě předaných textů zajistí na své náklady zhotovitel, předpokládaný 
rozsah ½ normostrany na jednu tabuli, celkem tedy 12 normostran německého 
textu) 

- historické fotografie předané investorem 

- vlastní aktuální fotografie objektu 

Grafika bude vytvořena zhotovitelem na základě grafického manuálu města, který je 
přílohou této dokumentace a před výrobou odsouhlasena. Podklady pro textovou a 
historickou fotografickou část infotabulí budou vítěznému uchazeči poskytnuty po podpisu 
smlouvy. 

 

Výkresová část jednotlivých označení objektů 
 
Významné objekty, litinová konstrukce velká 
 

 
 
 



Menší objekty v centru města – ocelová konstrukce malá 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Objekty mimo centrum města – žulová krajová deska 

 

 

 

3.2.3 Orientační a informační mapy 

V hlavních komunikačních uzlech jsou navrženy orientační mapy s legendou dávající 
ucelenou informaci o všech cílech a důležitých informacích z hlediska návštěvníka. Mapa je 

plnobarevná. Mapa bude krytá laminací a provedení bude odolné proti vandalismu. 
Provedení mapy bude odlišné v městské památkové zóně (2 ks mapy) a mimo ni (zbylé 
mapy).  



Provedení nosné konstrukce mapy v městské památkové zóně 

Nosná konstrukce bude replikou již použité konstrukce venkovní vitríny před Šluknovským 
zámkem (viz foto) – tj. dvojice litinových stojných sloupků výšky 2300 mm s hlavicí nesoucí 
podkladní plochu o velikosti 1800 x 1200 mm pro umístění mapy z vyztuženého 
pozinkovaného plechu opatřeného krycím lakem. Na podklad bude přímo umístěna 
SKYBOND deska s informační tabulí, bez zasklení a ozdobného kovářského prvku v horní 
části. 

 

 

Provedení map mimo městskou památkovou zónu 

Rozměr mapy je 1800 × 1200 mm, sloupy jsou vysoké 2300  a vrchní hrana mapy je zarovnaná 
na vrchní konec sloupů. 

Ocelová, žárově zinkovaná konstrukce opatřená krycím lakem nese plochu pro umístění map 
z vyztuženého pozinkovaného plechu, plocha je opatřena elegantní stříškou. 

 



 

 

 

Obsah mapy 

- vlastní mapa se zakreslenými cíli a trasami 

- legenda s cíli a základní informace o městě 

- důležitá telefonní čísla, atd. 

 

Grafika bude vytvořena zhotovitelem na základě grafického manuálu města, který je přílohou 
této dokumentace a před výrobou odsouhlasena. Podkladová mapa města vč. legendy bude 

poskytnuta vítěznému uchazeči po podpisu smlouvy. 

 

 

  



4. Seznam cílů 

 

Číslo 
cíle 

Název 
Typ cíle Označení cíle 

1 Autobusový terminál Obč. vybavenost - 

2 náměstí Míru Obč. vybavenost - 

3 
Šluknovský zámek s Regionálním 

Informačním centrem 

Turistický Konstrukce velká 

4 Kostel sv. Václava Turistický Konstrukce velká 

5 Bankomat Obč. vybavenost - 

6 Městská knihovna Obč. vybavenost - 

7 Arboretum Turistický Žulová deska 

8 
Dětské hřiště s veřejné grilovištěm 

Království 
Obč. vybavenost - 

9 Dům kultury Turistický Konstrukce malá 

10 Dětské hřiště a Fitpark v Lužické ulici Obč. vybavenost - 

11 Městský stadion Slávy Novotného Obč. vybavenost - 

12 Veřejné WC Obč. vybavenost - 

13 Javorová brána Turistický Žulová deska 

14 Hřbitov Obč. vybavenost - 

15 Dětské hřiště v Sokolské ulici Obč. vybavenost - 

16 Sběrný dvůr Obč. vybavenost - 

17 Křížová cesta Šluknov Turistický Žulová deska 

18 Městský úřad Obč. vybavenost - 

19 Vyhlídka na Židovském vrchu Turistický Žulová deska 

20 Karlovo údolí Obč. vybavenost - 

21 Království - kostel. Sv. Vavřince Turistický Žulová deska 

22 Císařský - Kostel sv. Jakuba apoštola Turistický Žulová deska 

23 Městská policie Obč. vybavenost - 

24 Policie ČR Obč. vybavenost - 

25 Mravenčí stezka Turistický Žulová deska 



26 Dětské hřiště v Budišínské ulici Obč. vybavenost - 

27 Lékárna Obč. vybavenost - 

28 Česká pošta Obč. vybavenost - 

29 Praktický lékař Obč. vybavenost - 

30 Vlakové nádraží Obč. vybavenost - 

31 Městská ubytovna Obč. vybavenost - 

32 Vrch Hrazený Turistický Žulová deska 

33 Křížová cesta Království Turistický Žulová deska 

34 Naučná stezka Šluknov-Rožany Turistický Konstrukce velká 

35 Kunratická naučná stezka Turistický Žulová deska 

36 Naučná stezka Střelnice Turistický Žulová deska 

37 Bývalá obec Fukov Turistický Žulová deska 

38 Vyhlídka Jitrovník Turistický Žulová deska 

39 Rožany - Kostel sv. Jana Křtitele Turistický Žulová deska 

40 Rožany - Památkově chráněný jez Turistický Žulová deska 

41 Království - Kaple Nejsvětější trojice Turistický Žulová deska 

42 Království - Kaple Marie Bolestné Turistický Žulová deska 

43 Dětské hřiště v Císařském Obč. vybavenost - 

44 Camping Regenboog Obč. vybavenost - 

45 Císařský - Botzenská kaple Turistický Žulová deska 

46 Empírová kašna Turistický Konstrukce malá 

47 Sloup Nejsvětější trojice Turistický Konstrukce malá 

48 Hasiči Obč. vybavenost - 

 

 

 

 

 

 

 

 



5. Seznam uzlů systému s popisem 

 

Číslo 
uzlu Nosič 

Počet 
směrovek Odkazované cíle 

1 sloupek 10 Městský úřad 

Kostel sv. 

Václava Hasiči Bankomat 

Šluknovský zámek s 
Regionálním 

Informačním centrem 

      

Vyhlídka na 
Židovském 
vrchu 

Křížová 
cesta 

Šluknov Nádraží ČD 

Městská 
knihovna 

Autobusový terminál 

                

2 lampa 10 

Empírová 
kašna Bankomat Městská policie 

Šluknovský 
zámek s 

Regionálním 
Informačním 

centrem Nádraží ČD 

      

Autobusový 
terminál 

Křížová 
cesta 

Šluknov 

Karlovo údolí Sloup Nejsvětější 
trojice 

Arboretum 

                

3 lampa 9 Náměstí Míru 

Křížová 
cesta 

Šluknov Česká pošta 

Šluknovský 
zámek s 

Regionálním 
Informačním 

centrem Autobusový terminál 

      

Autobusový 
terminál 

Vyhlídka na 
Židovském 
vrchu Veřejné WC 

 Hasiči 
  

                

4 lampa 10 Nádraží ČD 

Kostel sv. 

Václava Náměstí Míru 

Šluknovský 
zámek s 

Regionálním 
Informačním 

centrem 

Lékárna 

      

Dům kultury 

Vyhlídka na 
Židovském 
vrchu Veřejné WC Bankomat Praktický lékař 

                

5 lampa 10 Náměstí Míru 

Kostel sv. 

Václava 

Křížová cesta 
Šluknov 

Dům kultury Policie ČR 

      Nádraží ČD 

Městská 
knihovna Bankomat 

Naučná stezka 
Šluknov-Rožany Praktický lékař 

                



6 lampa 5 Hřbitov Policie ČR 

Městský 
stadion Slávy 

Novotného 

Šluknovský 
zámek s 

Regionálním 
Informačním 

centrem 

Dětské hřiště v 
Sokolské ulici 

                

7 lampa 6 Nádraží ČD 

Náměstí 
Míru 

Kostel sv. 

Václava 

Šluknovský 
zámek s 

Regionálním 
Informačním 

centrem Křížová cesta Šluknov 

      

Autobusový 
terminál         

                

8 sloupek 8 Arboretum 

Křížová 
cesta 

Šluknov Hřbitov 

Šluknovský 
zámek s 

Regionálním 
Informačním 

centrem Náměstí Míru 

      Karlovo údolí 

Kunratická 
naučná 
stezka  Hasiči     

                

9 lampa 7 Arboretum 

Vrch 

Hrazený 

Křížová cesta 
Šluknov 

Šluknovský 
zámek s 
Regionálním 
Informačním 
centrem Náměstí Míru 

      Karlovo údolí 

Kunratická 
naučná 
stezka       

                

10 lampa 2 Náměstí Míru 

Šluknovský 
zámek s 
Regionálním 
Informačním 
centrem       

                

11 sloupek 10 Náměstí Míru Česká pošta Hřbitov 

Šluknovský 
zámek s 
Regionálním 
Informačním 
centrem Policie ČR 

      

Křížová cesta 
Šluknov Nádraží ČD Veřejné WC 

Autobusový 
terminál 

Křížová cesta 
Království 

                



12 lampa 10 Náměstí Míru 

Praktický 
lékař Bankomat Městská policie Nádraží ČD 

      

Křížová cesta 
Království 

Kostel sv. 

Václava 

Vyhlídka na 
Židovském 
vrchu 

Šluknovský 
zámek s 
Regionálním 
Informačním 
centrem Camping Regenboog 

                

13 sloupek 9 Náměstí Míru 

Autobusový 
terminál 

Městská 
knihovna 

Šluknovský 
zámek s 
Regionálním 
Informačním 
centrem 

Křížová cesta 
Království 

      Veřejné WC 

Dětské 
hřiště a 
Fitpark v 

Lužické ulici 
Městská 
ubytovna Veřejné WC  Hasiči 

                

14 lampa 10 Náměstí Míru 

Autobusový 
terminál 

Křížová cesta 
Šluknov 

Šluknovský 
zámek s 
Regionálním 
Informačním 
centrem 

Křížová cesta 
Království 

      

Městská 
ubytovna Nádraží ČD Bankomat 

Dětské hřiště s 
veřejné 
grilovištěm 
Království Městská knihovna 

                

15 sloupek 8 Náměstí Míru 

Autobusový 
terminál Bankomat 

Šluknovský 
zámek s 
Regionálním 
Informačním 
centrem Veřejné WC 

      

Vyhlídka na 
Židovském 
vrchu Dům kultury 

Bývalá obec 
Fukov     

                

16 lampa 7 Náměstí Míru 

Autobusový 
terminál Nádraží ČD 

Šluknovský 
zámek s 
Regionálním 
Informačním 
centrem Veřejné WC 

      

Křížová cesta 
Šluknov 

Dětské 
hřiště v 
Budišínské 
ulici       



                

17 lampa 8 Nádraží ČD 

Autobusový 
terminál Javorová brána 

Šluknovský 
zámek s 
Regionálním 
Informačním 
centrem Mravenčí stezka 

      

Vyhlídka na 
Židovském 
vrchu 

Naučná 
stezka 

Střelnice 

Rožany - 
Památkově 
chráněný jez     

                

18 lampa 8 

Javorová 
brána 

Mravenčí 
stezka Náměstí Míru 

Šluknovský 
zámek s 
Regionálním 
Informačním 
centrem Kostel sv. Václava 

      

Rožany - 
Památkově 
chráněný jez 

Vyhlídka na 
Židovském 
vrchu 

Rožany - 
Kostel sv. Jana 

Křtitele     

                

19 lampa 5 

Javorová 
brána 

Mravenčí 
stezka 

Rožany - 
Památkově 
chráněný jez 

Šluknovský 
zámek s 
Regionálním 
Informačním 
centrem 

Rožany - Kostel sv. 

Jana Křtitele 

                

20 sloupek 6 

Javorová 
brána 

Vyhlídka na 
Židovském 
vrchu 

Mravenčí 
stezka 

Šluknovský 
zámek s 
Regionálním 
Informačním 
centrem   

      

Dětské hřiště 
v Budišínské 
ulici         

                

21 sloupek 9 

Vyhlídka na 
Židovském 
vrchu 

Náměstí 
Míru Bankomat 

Šluknovský 
zámek s 
Regionálním 
Informačním 
centrem Křížová cesta Šluknov 

      

Autobusový 
terminál Nádraží ČD 

Dětské hřiště v 
Budišínské ulici Sběrný dvůr   

                

22 sloupek   Náměstí Míru Nádraží ČD 

Autobusový 
terminál 

Šluknovský 
zámek s 
Regionálním 

Dětské hřiště v 
Císařském 



Informačním 
centrem 

    9 

Císařský - 
Botzenská 
kaple 

Vrch 

Hrazený 

Císařský - 
Kostel sv. 

Jakuba 

apoštola Sběrný dvůr   

                

23 sloupek 6 

Císařský - 
Botzenská 
kaple 

Císařský - 
Kostel sv. 

Jakuba 

apoštola Vrch Hrazený 

Šluknovský 
zámek s 
Regionálním 
Informačním 
centrem Sběrný dvůr 

      Náměstí Míru         

                

24 sloupek 4 Náměstí Míru 

Vrch 

Hrazený Karlovo údolí 

Šluknovský 
zámek s 
Regionálním 
Informačním 
centrem   

                

25 sloupek 9 

Křížová cesta 
Království 

Království - 
kostel. Sv. 

Vavřince Náměstí Míru 

Šluknovský 
zámek s 
Regionálním 
Informačním 
centrem 

Dětské hřiště s veřejné 
grilovištěm Království 

      Nádraží ČD 

Vyhlídka 
Jitrovník 

Naučná stezka 
Střelnice 

Bývalá obec 
Fukov   

                

26 lampa 10 Náměstí Míru Nádraží ČD 

Autobusová 
terminál 

Šluknovský 
zámek s 
Regionálním 
Informačním 
centrem Bankomat 

      

Městský 
stadion Slávy 
Novotného Veřejné WC 

Křížová cesta 
Šluknov 

Křížová cesta 
Šluknov Camping Regenboog 

                

27 sloupek 6 

Křížová cesta 
Království 

Království - 
kostel. Sv. 

Vavřince 

Vyhlídka 
Jitrovník 

Šluknovský 
zámek s 
Regionálním 
Informačním 
centrem 

Dětské hřiště s veřejné 
grilovištěm Království 

      Nádraží ČD         



                

28 sloupek 8 

Křížová cesta 
Království 

Vyhlídka 
Jitrovník Nádraží ČD 

Šluknovský 
zámek s 
Regionálním 
Informačním 
centrem 

Dětské hřiště s veřejné 
grilovištěm Království 

      

Království - 
Kaple 

Nejsvětější 
trojice 

Království - 
Kaple 

Nejsvětější 
trojice 

Království - 
Kaple Marie 

Bolestné     

                

29 sloupek 7 Náměstí Míru 

Karlovo 

údolí 
Autobusový 
terminál 

Šluknovský 
zámek s 
Regionálním 
Informačním 
centrem Nádraží ČD 

      

Camping 

Regenboog Arboretum       

                

30 sloupek 6 Náměstí Míru 

Karlovo 

údolí 
Autobusový 
terminál 

Šluknovský 
zámek s 
Regionálním 
Informačním 
centrem Arboretum 

      

Kunratická 
naučná 
stezka         

                

31 sloupek 4 

Vyhlídka na 
Židovském 
vrchu 

Šluknovský 
zámek s 
Regionálním 
Informačním 
centrem Nádraží ČD Náměstí Míru   

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6. Seznam mapových tabulí 
 

Pořadí Název Typ konstrukce 

1 Náměstí Litinová – památková zóna 

2 Autobusový terminál Litinová – památková zóna 

3 Nádraží ČD Ocelová konstrukce velká 

4 Parčík Rožany Ocelová konstrukce velká 

5 Parčík Království Ocelová konstrukce velká 

6 Křižovatka u Karlova údolí Ocelová konstrukce velká 

7 Fukov Ocelová konstrukce velká 

8 Nové Hraběcí Ocelová konstrukce velká 

9 Císařský zastávka Ocelová konstrukce velká 

10 Královka Ocelová konstrukce velká 

11 Městská ubytovna Ocelová konstrukce velká 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7. Seznam kolizních prvků informačního systému k odstranění 
 

Níže uvedené prvky jsou v přímé kolizi s navrženými prvky nového informačního systému. 
Z tohoto důvodu jsou navrženy k odstranění. Všechny předmětné prvky jsou 
zdokumentovány, vč. fotografie a parametrů v pasportu mobiliře na geoportálu města zde 
– https://sluknov.obce.gepro.cz/#/ , proto uvádíme pouze jejich inventární číslo. 

 

Prvky budou demontovány následujícím způsobem – infotabule budou šetrně 
odšroubovány a předány městu Šluknov k dalšímu využití. Nosné prvky (převážně 
dřevěné) budou demontovány z betonových patek a v souladu se zákonem o odpadech 
odstraněny. Betonové patky, pokud nebudou využitelné pro nové informační prvky, budou 
zbavené kotvícího materiálu a přehrnuty zeminou. 

 

1. Stará mapa na náměstí Míru – inv č. 71 (na foto levá tabule) 

 

 

 

 

 

 



2. Informační tabule Šluknovský zámek – inv .č 177 (na foto prostřední) 

 
 
3. Stará mapa u vlakového nádraží – inv č. 367 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4. Stará mapa v Rožanech – inv. č. 263 

 
 
5. Kostel sv. Václava – inv .č 188 

 



 
6. Arboretum – inv. č. 435 

 
 
7. Javorová brána – inv č. 258 

 
 



8. Křížová cesta Šluknov – inv. č. 393 (pravá tabule) 

 
 
9. Naučná stezka Šluknov-Rožany – inv. č. 107 

 



 
10. Císařský - Botzenská kaple – inv. č. 1 

 
 
 
11. Království - Kaple Panny Marie Bolestné – inv. č.  484 

 



 
12. Království - Kaple Nejsvětější trojice – inv  439 (na foto levá tabule) 

 
 

13. Bývalá obec Fukov – dvojice tabulí inv č. 234 a 232 

 
 



 
 

14. Šluknovský zámek – inv. č. 141 (levá tabule) 

 



 
15. Naučná stezka Střelnice – inv. č. 518 

 
 

16. Kunratická naučná stezka – inv. č. 429 

 
 



 

8. Mapové podklady 
 

8.1 Umístění jednotlivých uzlů 
 

Uzel č. 1 – náměstí Míru, p. č. 23/1 v k. ú. Šluknov 

 

 

 

 



Uzel č. 2 – náměstí Míru, p. č. 337 v k. ú. Šluknov 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzel č. 3 – křižovatka ulic Farní a Bezručova, p. č. 79 v k. ú. Šluknov 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzel č. 4 – autobusový terminál, p. č. 180/4 v k. ú. Šluknov 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzel č. 5 – příjezd ke Šluknovskému zámku p. č. 177/1 v k. ú. Šluknov 

 

 

 

 

 

 



Uzel č. 6 – křižovatka ulic Hradební a Sokolská, p. č. 1542 v k. ú. Šluknov 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzel č. 7 – před hřbitovem, p. č. 246/1 v k. ú. Šluknov 

 

 



Uzel č. 8 – křižovatka ulic Svojsíkova a Hradební, p. č. 431/2 v k. ú. Šluknov 

 

 

 

 

 



Uzel č. 9 – křižovatka ulic Křečanská a Svojsíkova, p. č. 433 v k. ú. Šluknov 

 

 

 

 

 

 

 



Uzel č. 10 – před objektem PČR, p. č. 1547/2 v k. ú. Šluknov 

 

 

 

 

 

 



Uzel č. 11 – naproti SLŠ, p. č. 174 v k. ú. Šluknov 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzel č. 12 – vstup do zámeckého parku, p. č. 199/11 v k. ú. Šluknov 

 

 

 

 

 

 

 



Uzel č. 13 – před budovou ZŠ, p. č. 1327 v k. ú. Šluknov 

 

 

 

 

 

 

 



Uzel č. 14 – křižovatka ulic TGM a Libušina, p. č. 1366/4 v k. ú. Šluknov 

 

 

 

 

 



Uzel č. 15 – u kina, p. č. 1357 v k. ú. Šluknov 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzel č. 16 – křižovatka ulic Na Hrázi a Budišínská, p. č. 137 v k. ú. Šluknov 

 

 

 



Uzel č. 17 – začátek cyklostezky, p. p. č. 1001 v k. ú Rožany 

 

 

 

 

 

 



Uzel č. 18 – u č. p. 67 v Rožanech, p. p. č. 1044/2 v k. ú. Rožany 

 

 



Uzel č. 19 – park Rožany, p. p. č. 535/1 v k. ú Rožany 

 

 

 

 

 



Uzel č. 20 – křižovatka ulic Budišínská a Resslerova, p. č. 1082 v k. ú. Šluknov 

 

 

 

 

 

 



Uzel č. 21 – Svobodovo náměstí, p. č.  114 v k. ú. Šluknov 

 

 

 

 

 

 



Uzel č. 22 – křižovatka ulic Dr. E. Beneše a Riegrova, p. č. 688/7 v k. ú. Šluknov 

 

 

 

 

 

 

 



Uzel č. 23 – odbočka směr Janovka, p. p č. 3177 v k. ú. Císařský 

 

 

 

 

 



Uzel č. 24 – u Arboreta, p. p. č. 3086/2 v k. ú. Císařský 

 

 

 

 



Uzel č. 25 – odbočka na Fukov, p. p. č. 2731 v k. ú. Království 

 

 

 

 



Uzel č. 26 – naproti ČS PHM, p. č. 1446 v k. ú. Šluknov 

 

 

 



Uzel č. 27 – u městské ubytovny, p. p. č. 2659/2 v k. Království 

 

 

 

 

 



Uzel č. 28 – u kostela v Království, p. p. č. 2069/2 v k. ú. Království 

 

 

 

 

 

 



Uzel č. 29 – u Pivovarského rybníka, p. č. 2303 v k. ú. Šluknov 

 

 

 

 

 

 



Uzel č. 30 – u odbočky na Karlovo údolí, p. č. 2319 v k. ú. Šluknov 

 

 

 

 

 



Uzel č. 31 – u kapličky Nové Hraběcí, p. p. č. 691 v k. ú. Nové Hraběcí 

 

 

 

 

 

 

 

 



8.2 Umístění označení historických a významných objektů 

  

Objekt č. 1 – Empírová kašna, p. č. 23/1 v k. ú. Šluknov 

         

 

 

         

 

  



Objekt č. 2 – Sloup nejsvětější trojice, p. č. 23/1 v k. ú. Šluknov 

          

 

 

          

 

 

  

  

 

 



Objekt č. 3 – Dům kultury, p. č. 23/5 v k. ú. Šluknov 

 

 

 

 

 

  

 



Objekt č. 4 – Šluknovský zámek s regionálním informačním centrem, p. č. 173 v k. ú. 
Šluknov 

 

 



Objekt č. 5 – Kostel sv. Václava, p. č. 79 v k. ú. Šluknov 

        

 

 

        

 

 

  

  



Objekt č. 6 – Arboretum, p. p. č. 3086/2  k. ú. Kunratice u Šluknova 

 

 

 

 

 

  



Objekt č. 7 – Javorová brána, p. p. č. 237/1 v k. ú. Rožany 

 

 

 

 

 

  

 



Objekt č. 8 – Křížová cesta Šluknov, p. č. 1718 v k. ú. Šluknov 

 

 

 

 

 



Objekt č. 9 – Křížová cesta Království, p. p. č. 2817 v k. ú. Království 

 

 



Objekt č. 10 – Království – kostel sv. Vavřince, p. p. č. 2069/2 v k. ú. Království 

 

 

 

 

 

 

 



Objekt č. 11 – Mravenčí stezka, p. p. č. 698 v k. ú. Nové Hraběcí 

 

 



Objekt č. 12 – Naučná stezka Šluknov-Rožany, p. č. 144/1 v k. ú. Šluknov 

 

 

 

 



Objekt č. 13 – Kunratická naučná stezka, p. č. 2203 v k. ú. Šluknov 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



 

Objekt č. 14 – Naučná stezka Střelnice, p. p. č. 623/2 v k. ú. Královka 

 

 

 

 



Objekt č. 15 – Vrch Hrazený, p. p. č. 896 v k. ú. Kunratice u Šluknova 

 

 



Objekt č. 16 – Bývalá obec Fukov, p. p. č. 710 v k. ú. Fukov 

 

 

 

 



Objekt č. 17 – Císařský – Kostel sv. Jakuba apoštola, st. p. č. 315 v k. ú. Císařský 

 

 

 

 

 

  

 



Objekt č. 18 – Vyhlídka na Židovském vrchu, p. č. 2722/3 v k. ú. Šluknov 

 

 



Objekt č. 19 – Vyhlídka Jitrovník, p. p. č. 648/2 v k. ú. Království 

 

 

 

 

 



Objekt č. 20 – Rožany – kostel sv. Jana Křtitele, p. p. č. 1039/1 v k. ú. Rožany 

 

 



Objekt č. 21 – Rožany – památkově chráněný jez, p. p. č. 1044/2 v k. ú. Rožany 

 

 

 

 

 



Objekt č. 22 – Císařský – Botzenská kaple, p. p. č. 1337/18 v k. ú. Císařský 

 

 

 

 



Objekt č. 23 – Království – Kaple Nejsvětější trojice, p. p. č. 2963 v k. ú. Království 

 

 

 

 

 

 

 



Objekt č. 24 – Království – Kaple Marie Bolestné, p. p. č. 1943/4 v k. ú. Království 

 

 

 

  

 

 



8.3 Umístění mapových tabulí 

 

Mapa č. 1 – Náměstí, p. č. 23/1 v k. ú. Šluknov 

 

 

 

 

 

 

  



Mapa č. 2 – Autobusový terminál, p. č. 180/7 v k. ú. Šluknov 

 

 

 

 

 

  

 

 



Mapa č. 3 – Nádraží ČD, p. č. 1357 v k. ú. Šluknov 

 

 

 

 

 

  

 



Mapa č. 4 – Parčík Rožany, p. č. 535/4 v k. ú. Rožany 

 

 

 

 

 

  



Mapa č. 5 – Parčík Království, p. p. č. 2069/2 v k. ú. Království 

 

 

 

 

 

  

 

 



 

Mapa č. 6 – Křižovatka u Karlova údolí, p. č. 2318 v k. ú. Šluknov 

 

 

 

 

 

  

 



Mapa č. 7 – Fukov, p. p. č. 710 v k. ú. Fukov 

 

 

 



Mapa č. 8 – Nové Hraběcí, p. p. č. 691 v k. ú. Nové Hraběcí 

 

 

 

 

 

  

 

 



 

Mapa č. 9 – Císařský zastávka, p. p. č. 2888 v k. ú. Císařský 

 

 

 



Mapa č. 10 – Královka, p. p. č. 678/5 v k. ú. Královka 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 



Mapa č. 11 – Městská ubytovna, p. p. č. 2659/2 v k. ú. Království 

 

 

 


